
O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

N. 19/2016 Reg. Ord.

ORDINANZA SINDACALE

Distruzione residui di carcasse di bovini ed equini
in località Torrente Nisi - C.da Reitana

Visto il verbale di sopralluogo e accertamento congiunto del servizio veterinario dell'Azienda A.S.P.
n.5- Distretto di Messina Sud e dell'Ufficio di P.M. del Comune di Ali Terme, acquisito agli atti del
Comune con prot. n.5900 del 27.7.2016, nel quale si segnala la presenza di residui di carcasse di
bovini ed equini in località Torrente Nisi, C.da Reitana;

Atteso che il luogo in questione è inaccessibile ai mezzi meccanici e che, pertanto, la distruzione dei
residui delle carcasse deve avvenire sul posto;

Rilevato che il permanere in loco dei residui delle carcasse predette è causa di pericolo per l'igiene
pubblica;

Ritenuto di dover procedere urgentemente alla distruzione dei residui degli animali su citati;

Considerato che data l'interruzione delle vie di accesso si rende impossibile il trasporto di tali rifiuti in
altri siti;

Che, pertanto, è necessario, ai fini igienico sanitari, distruggere i residui di tali carcasse sul posto;

Visto il Regolamento CEE N. 1069 e ss.mm.ii.;

Visto l'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

ORDINA

la distruzione dei residui delle carcasse di cui sopra, ai sensi di quanto previsto dal Regolamento CEE
n. 1069, a cura del personale di questo Comune, da effettuarsi sul posto, ossia in località Torrente Nisi-
C.da Reitana

DISPONE

la trasmissione della presente ordinanza:
All'Azienda A.S.P. n. 5 Servizio Veterinario di Messina;
All'Ufficio della Polizia Municipale del Comune di Ali Terme;
Al Comandante della Stazione C.C. di Ali Terme.

Dalla Residenza Municipale, 27 Luglio 2016
SINDACO


